
ZARZĄDZENIE NR 286/2023 
WÓJTA GMINY OLSZÓWKA 

z dnia 27 września 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Olszówka na 2023 rok 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 
roku, poz. 1270 ze zm.) oraz § 8 ust. 3 pkt 2 Uchwały Nr XLIV/253/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 
29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Olszówka na 2023 rok 

Zarządza się co następuje 

§ 1. W uchwale Nr XLIV/253/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Olszówka na 2023 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 254/2023 Wójta Gminy Olszówka z 12.01.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLV/256/2022 Rady Gminy Olszówka z dnia 27.01.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLVI/265/203 Rady Gminy Olszówka z dnia 27.02.2023 r, 
- Zarządzeniem Nr 263/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 30.03.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLVII/270/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 25.04.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 267/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 26.04.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLVIII/280/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 29.05.2023 r., 
- Uchwałą Nr XLIX/285/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 30.06.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 277/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 14.07.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 279/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 21.08.2023 r., 
- Zarządzeniem Nr 281/2023 Wójta Gminy Olszówka z dnia 30.08.2023 r., 
- Uchwałą Nr L/293/2023 Rady Gminy Olszówka z dnia 08.09.2023 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 uchwały ust.1 dochody budżetu na 2023 rok zwiększa się o kwotę 46.096,32 zł tj. do kwoty 
29.173.498,60 zł, w tym: 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 46.096,32 zł, tj. do kwoty 25.039.913,67 zł, 

2. W § 1 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę dotacji celowych na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 23.929,32 zł, tj. do kwoty 
3.664.191,27 zł; 

3. W § 2 uchwały ust. 1 wydatki budżetu na 2023 rok zwiększa się o kwotę 46.096,32, tj. do kwoty 
32.727.468,89 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 45.533,32 zł, tj. do kwoty 23.219.940,68 zł, 

2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 563,00 zł, tj. do kwoty 9.507.528,21 zł; 

4. W § 2 uchwały ust. 2 pkt 1 kwotę wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami zwiększa się o kwotę 23.929,32 zł, tj. do kwoty 
3.664.191,27 zł; 

5. W załączniku Nr 1 do uchwały dochody gminy zwiększa się o kwotę 46.096,32 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 

Dochody własne  22.167,00 
852    6.327,00 

 85213   527,00 
  2030  527,00 
 85216   5.800,00 
  2030  5.800,00 

854    15.840,00 
 85415   15.840,00 



  2030  15.840,00 

Dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 400,00 24.329,32 

751    8.763,00 
 75108   8.551,00 
  2010  8.551,00 
 75110   212,00 
  2010  212.00 

852    1.066,32 
 85219   1.066,32 
  2010  1.066,32 

855   400,00 14.500,00 
 85502   14.500,00 
  2060  14.500,00 
 85503  400,00  
  2010 400,00  

 Ogółem  400,00 46.496,32 

6. W załączniku Nr 2 do uchwały wydatki gminy zwiększa się o kwotę 46.096,32 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się 

Wydatki własne gminy 9.137,00 31.304,00 
600   640,00 640,00 

 60016  640,00  
  4300 640,00  
 60017   640,00 
  4560  77,00 
  6690  563,00 

700   300,00 300,00 
 70007  300,00 300,00 
  4210 300,00  
  4260  300,00 

851   8.197,00 8.197,00 
 85154  8.197,00 8.197,00 
  4110  1.197,00 
  4170  7.000,00 
  4300 8.197,00  

852    6.327,00 
 85213   527,00 
  4130  527,00 
 85216   5.800,00 
  3110  5.800,00 

854    15.840,00 
 85415   15.840,00 
  3240  15.840,00 

Wydatki zlecone gminie z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone gminie ustawami 561,00 24.490,32 

751   161,00 8.924,00 
 75108  161,00 8.712,00 
  4110  307,80 
  4120  44,10 
  4170  1.800,00 
  4210  6.455,10 
  4360  105,00 
  4410 161,00  



 75110   212,00 
  4210  212,00 

852    1.066,32 
 85219   1.066,32 
  3110  1.050,33 
  4210  15,99 

855   400,00 14.500,00 
 85502   14.500,00 
  3110  14.500,00 
 85503  400,00  
  4010 333,00  
  4110 59,00  
  4120 8,00  
 Ogółem  9.698,00 55.794,32 

7. W załączniku Nr 4 do uchwały zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 563,00 zł, w tym: 

Dział Rozdział § Nazwa zadania Zmniejsza się Zwiększa się 

600   Transport i łączność  563,00 

 60017 6690 

Zwrot dotacji otrzymanej w 2022 roku 
z budżetu Województwa Wielkopolskiego 
na Przebudowę drogi wewnętrznej 
w Zawadce 

 

563,00 

   Razem  563,00 

8. W załączniku Nr 5 do uchwały: 

- w pkt I dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej zleconych gminie 
oraz innych zadań zleconych ustawami w 2023 roku zwiększa się o kwotę 23.929,32 zł, w tym: 

  
Dotacje Wydatki 

Dział Rozdział § Zmniejsza się Zwiększa się Zmniejsza się Zwiększa się 
751    8.763,00 161,00 8.924,00 

 75108   8.551,00 161,00 8.712,00 
  2010  8.551,00   
  4110    307,80 
  4120    44,10 
  4170    1.800,00 
  4210    6.455,10 
  4360    105,00 
  4410   161,00  
 75110   212,00  212,00 
  2010  212,00   
  4210    212,00 

852    1.066,32  1.066,32 
 85219   1.066,32  1.066,32 
  2010  1.066,32   
  3110    1.050,33 
  4210    15,99 

855   400,00 14.500,00 400,00 14.500,00 
 85502   14.500,00  14.500,00 
  2060  14.500,00   
  3110    14.500,00 
 85503  400,00  400,00  
  2010 400,00    
  4010   333,00  
  4110   59,00  



  4120   8,00  
 Ogółem  400,00 24.329,32 561,00 24.490,32 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

Wójt Gminy Olszówka /-/ Włodzimierz Fraszczyk 



 

Uzasadnienie do zarządzenia Nr 286/2023 
Wójta Gminy Olszówka 

z dnia 27 września 2023 r. 

Zarządzeniem Nr 286/2023 Wójta Gminy Olszówka zwiększa się dochody i wydatki gminy o kwotę 
46.096,32 zł. 

Na zwiększenie planu dochodów i wydatków wpływają: 

w dz. 852 Pomoc społeczna zwiększa się plan dotacji: 

- na opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne za niektóre osoby pobierające świadczenia z pomocy 
społecznej – 527,00 zł, 

- na wypłaty zasiłków stałych – 5.800,00 zł, 

w dz. 854 Edukacyjna opieka wychowawcza - na dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów – 15.840,00 zł. 

W zakresie zadań zleconych z administracji rządowej: 

w dz. 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sadownictwa: 

- zwiększa się plan dotacji na przeprowadzenie Wyborów do Sejmu i Senatu RP o kwotę 8.551,00 zł, w tym 
koszty zorganizowania lokalu wyborczego w nowoutworzonym obwodzie głosowania, 

- wprowadza się plan dotacji na referenda ogólnokrajowe i konstytucyjne w kwocie 212,00 zł; 

w dz. 852 Pomoc społeczna zwiększa się plan dotacji na utrzymanie GOPS, w tym na wynagrodzenia za 
sprawowanie opieki ustalonej sądownie – 1.066,32 zł; 

w dz. 855 Rodzina: 

- na wypłaty świadczeń wychowawczych zwiększa się plan dotacji o kwotę 14.500,00 zł, 

- na wydatki związane z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny zmniejsza się plan dotacji o kwotę 400,00 zł. 

W zakresie wydatków zmiany zgodnie z w/w zmianami w planach dotacji celowych. 

Ponadto dokonuje się przeniesień w planie wydatków : 

w dz. 600 Transport i łączność: w związku z koniecznością zwrotu dotacji – pomocy finansowej 
z Województwa Wielkopolskiego nienależnie pobranej w 2022 roku na przebudowę drogi wewnętrznej 
w Zawadce zmniejsza się wydatki bieżące na utrzymanie dróg gminnych o kwotę 640,00 zł, zwiększa się 
wydatki na drogi wewnętrzne - na zwrot dotacji 563,00 zł oraz na odsetki 77,00 zł; 

w dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa – przeniesienia wydatków między paragrafami w zakresie 
gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy, 

w dz. 851 Ochrona zdrowia – przeniesienia w zakresie zadania przeciwdziałania alkoholizmowi w ramach 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, planowane warsztaty 
wykonane będą przez osobę fizyczną. 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 8 Tiret 1 (13)


	Paragraf 2

	 
	Uzasadnienie

		2023-09-27T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




